



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 21 listopada 2003 r.

**Druk nr 522 Z**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2003 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 21 listopada 2003 r. nad ustawą

**o świadczeniach rodzinnych,**

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 18, 20, 24 i 28.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Polityki Społecznej i Zdrowia  
(-) Krystyna Sienkiewicz

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o świadczeniach rodzinnych

- |     |  |   |
|-----|--|---|
| I.  | Wniosek o odrzucenie ustawy.   | Wniosek senatorów:<br>A. Bieli,<br>M. Janowskiego,<br>K. Jurgieła,<br>A. Kurskiej,<br>T. Liszcz,<br>Z. Romaszewskiego,<br>J. Sagatowskiej,<br>D. Simonides,<br>J. Szafrąca,<br>H. Dzido |
| II. | Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:   |   |
| 1)  | w art. 3 w pkt 1 w lit. c w zdaniu wstępnym wyraz "dochody" zastępuje się wyrazami "inne dochody,";  | Poprawka KPSZ poparta przez komisję   |
| 2)  | w art. 3 w pkt 1 w lit. c skreśla się tiret jedenaste;   | Poprawka KPSZ poparta przez komisję   |
| 3)  | w art. 3 w pkt 1 w lit. c w tiret trzynastym po wyrazach wyrazy "Straży Granicznej" dodaje się wyrazy "i Biura Ochrony Rządu";   | Poprawka KPSZ poparta przez komisję   |
| 4)  | w art. 3 w pkt 1 w lit. c tiret piętnaste otrzymuje brzmienie:<br>"- alimenty na rzecz dzieci,";   | Poprawka KPSZ poparta przez komisję   |
| 5)  | w art. 3 w pkt 1 w lit. c w tiret szesnastym wyrazy "o tytule i stopniach naukowych" zastępuje się wyrazami "o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki"; | Poprawka KPSZ poparta przez komisję   |

**Uwaga:**

**Przyjęcie poprawki nr 6 wyklucza głosowanie poprawki nr 7.**

- |    |  |  |
|----|--|--|
| 6) | w art. 3 w pkt 1 w lit. c skreśla się tiret siedemnaste;   | Poprawka sen.<br>T. Liszcz                   |
| 7) | w art. 3 w pkt 1 w tiret siedemnastym skreśla się wyrazy "oraz kwoty stanowiące zwrot kosztów";  | Poprawka<br>KPSZ<br>poparta przez<br>komisję |
| 8) | w art. 3 w pkt 1 w lit. c w tiret dwudziestym drugim wyrazy "o dostosowaniu górnictwa węgla kamiennego do funkcjonowania w warunkach gospodarki rynkowej oraz szczególnych uprawnieniach i zadaniach gmin górniczych" zastępuje się wyrazami "o restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w latach 2003-2006"; | Poprawka<br>KPSZ<br>poparta przez<br>komisję |
| 9) | w art. 3 pkt 16 otrzymuje brzmienie:<br>"16) rodzinie - oznacza to odpowiednio następujących członków rodziny: małżonków, rodziców, opiekuna prawnego dziecka, opiekuna faktycznego dziecka oraz pozostające na utrzymaniu dzieci w wieku do ukończenia 25 roku życia;";   | Poprawka<br>KPSZ<br>poparta przez<br>komisję |

**Uwaga:**

**Poprawki nr 10, 15, 22 i 23 należy głosować łącznie.**

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 10) | w art. 3 w pkt 22 skreśla się dwukrotnie użyte wyrazy "lub innej pracy zarobkowej";   | Poprawka sen.<br>T. Liszcz                   |
| 11) | w art. 5 w ust. 10 wyrazy "należnego zryczałtowanego podatku dochodowego" zastępuje się wyrazami "sumy należnego zryczałtowanego podatku dochodowego i składki na ubezpieczenie zdrowotne"; | Poprawka<br>KPSZ<br>poparta przez<br>komisję |
| 12) | w art. 8 w pkt 5 oraz w art. 13 w ust. 1 w zdaniu wstępnym wyraz "i" zastępuje się wyrazem "lub";   | Poprawka sen.<br>T. Liszcz                   |

- 13) w art. 10 w ust. 5 skreśla się pkt 2; Poprawka senatorów: A. Bieli, M. Janowskiego
- 14) w art. 11 w ust. 1 wyrazy "7 roku" zastępuje się wyrazami "16 roku"; Poprawka sen. T. Liszcz
- 15) w art. 11:  
a) w ust. 4 skreśla się dwukrotnie użyte wyrazy "lub innej pracy zarobkowej",  
b) w ust. 5 w zdaniu wstępnym oraz w pkt 2 skreśla się wyrazy "lub innej pracy zarobkowej"; Poprawka sen. T. Liszcz
- 16) w art. 11 w ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  
"3) nie wypowiedziała stosunku pracy, ani stosunek pracy nie został rozwiązany za porozumieniem stron z jej inicjatywy bądź bez wypowiedzenia z jej winy."; Poprawka sen. T. Liszcz

***Uwaga:***

***Przyjęcie poprawki nr 17 wyklucza głosowanie poprawek nr 18 i 19.***

- 17) w art. 12 w ust. 3 wyrazy "170,00 zł" zastępuje się wyrazami "225,00 zł miesięcznie"; Poprawka senatorów: A. Bieli, M. Janowskiego

***Uwaga:***

***Przyjęcie poprawki nr 18 wyklucza głosowanie poprawki nr 19.***

- 18) w art. 12 w ust. 3 po wyrazach "na dziecko" dodaje się wyrazy ", nie więcej jednak niż 510,00 zł miesięcznie dla rodziny"; Poprawka KPSZ poparta przez komisję
- 19) w art. 12 w ust. 3 po wyrazach "170,00 zł" dodaje się wyraz "miesięcznie"; Poprawka sen. J. Szafrąca
- 20) w art. 15:  
a) w ust. 1 po wyrazach "nauki w szkole" dodaje się wyraz "ponadgimnazjalnej",  
b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: Poprawka KPSZ poparta przez komisję

"4. Dodatek nie przysługuje, jeżeli pomiędzy miejscowością, w której zamieszkuje dziecko, a miejscowością, w której znajduje się siedziba szkoły, kursuje komunikacja miejska.";

- |     |  |  |
|-----|--|--|
| 21) | w art. 15 w ust. 3 wyrazy "80,00 zł miesięcznie na dziecko" zastępuje się wyrazami "80,00 zł miesięcznie na każde dziecko spełniające warunki określone w ust. 1"; | Poprawka senatorów:<br>A. Bieli,<br>M. Janowskiego |
| 22) | w art. 17 w ust. 1 skreśla się dwukrotnie użyte wyrazy "lub innej pracy zarobkowej";   | Poprawka sen.<br>T. Liszcz                         |
| 23) | w art. 23 w ust. 4 w pkt 4 w lit. g skreśla się wyrazy "lub innej pracy zarobkowej";   | Poprawka sen.<br>T. Liszcz                         |
| 24) | w art. 30 w ust. 1 wyraz "pobierała" zastępuje się wyrazem "pobrała";  | Poprawka KPSZ<br>poparta przez komisję             |

***Uwaga:***

***Poprawki nr 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32 i 33 należy głosować łącznie.***

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 25) | w art. 34 skreśla się pkt 1;  | Poprawka senatorów:<br>T. Liszcz,<br>A. Bieli,<br>M. Janowskiego |
| 26) | art. 36 otrzymuje brzmienie:<br>"Art. 36. W ustawie z dnia 18 lipca 1974 r. o funduszu alimentacyjnym (Dz.U. z 1991 r. Nr 45, poz. 200, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:<br>1) w art. 4:<br>a) w ust. 4a wyrazy "31 grudnia 2003 r." zastępuje się wyrazami "31 maja 2004 r.",<br>b) w ust. 5a wyrazy "31 grudnia 2003 r." zastępuje się wyrazami "31 maja 2004 r.",<br>c) w ust. 7 wyrazy "31 grudnia 2003 r." zastępuje się wyrazami "31 maja 2004 r.", | Poprawka senatorów:<br>T. Liszcz,<br>A. Bieli,<br>M. Janowskiego |

d) po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu:

"7a. W przypadku osób ubiegających się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego za okres po 31 grudnia 2003 r. świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli przeciętny miesięczny dochód na osobę w rodzinie uprawnionego uzyskany w 2002 r. nie przekracza 612 zł.";

2) w art. 4a w ust. 1 wyrazy "ustawie z dnia 1 grudnia 1994 r. o zasiłkach rodzinnych, pielęgnacyjnych i wychowawczych (Dz.U. z 1998 r. Nr 102, poz. 651, Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1118 oraz z 1999 r. Nr 60, poz. 636)" zastępuje się wyrazami "ustawie z dnia ... o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr poz. )".";

27) w art. 42, w art. 209:

a) w § 2 wyrazy "lub organu udzielającego odpowiedniego świadczenia rodzinnego" zastępuje się wyrazami ", organu udzielającego odpowiedniego świadczenia rodzinnego lub właściwej instytucji",

b) w § 3 po wyrazach "świadczenie rodzinne" dodaje się wyrazy "lub świadczenie z funduszu alimentacyjnego";

Poprawka  
senatorów:  
T. Liszcz,  
A. Bieli,  
M. Janowskiego

28) w art. 46 w pkt 3, w pkt 9a po wyrazach "zasiłku dla bezrobotnych" dodaje się wyrazy "na skutek upływu ustawowego okresu jego pobierania";

Poprawka  
KPSZ  
poparta przez  
komisję

29) w art. 51 skreśla się pkt 2;

Poprawka  
senatorów:  
T. Liszcz,  
A. Bieli,  
M. Janowskiego

30) skreśla się art. 60;

Poprawka  
senatorów:  
T. Liszcz,  
A. Bieli,  
M. Janowskiego

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 31) | skreśla się art. 63-70;   | Poprawka senatorów:<br>T. Liszcz,<br>A. Bieli,<br>M. Janowskiego |
| 32) | art. 71 otrzymuje brzmienie:<br>"Art. 71. Traci moc ustawa z dnia 1 grudnia 1994 r. o zasiłkach rodzinnych, pielęgnacyjnych i wychowawczych (Dz. U. z 1998 r. Nr 102, poz. 651, z późn. zm.)."; | Poprawka senatorów:<br>T. Liszcz,<br>A. Bieli,<br>M. Janowskiego |
| 33) | w art. 72 w pkt 1 wyrazy "art. 36 i 40" zastępuje się wyrazami "art. 36 pkt 1 i art. 40".   | Poprawka senatorów:<br>T. Liszcz,<br>A. Bieli,<br>M. Janowskiego |